САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 260
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «23» мая 2017 г.
Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 10 ч. 30 м.
Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1
Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 03/2016 от 15.08.2016 г):

1. Ермолаева Ирина Петровна;

2. Илюхин Сергей Сергеевич;

3. Вознюк Николай Дмитриевич.

Также на заседании в качестве приглашенных присутствовал директор Союза Ерохов Александр Николаевич.

Председательствующий: Ермолаева И. П.

Секретарь: Илюхин С. С.

Повестка дня:

1.
Принятие новых членов в СРО Союз «ПроЭк» и выдача Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.
Приостановление действия Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена СРО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и правил саморегулирования СРО.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Ермолаеву Ирину Петровну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены СРО Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтройЭксперт-Оренбург» (ОГРН 1125658028979, ИНН 5609086934),

Общество с ограниченной ответственностью «Николай II» (ОГРН 1135476182555, ИНН 5402570715),

Общество с ограниченной ответственностью «СтройПодрядСервис» (ОГРН 1077746721029, ИНН 7724610003),
РЕШИЛИ: Принять в члены и выдать  Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующей организации:
Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтройЭксперт-Оренбург» (ОГРН 1125658028979, ИНН 5609086934),

Общество с ограниченной ответственностью «Николай II» (ОГРН 1135476182555, ИНН 5402570715),

Общество с ограниченной ответственностью «СтройПодрядСервис» (ОГРН 1077746721029, ИНН 7724610003),
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Ермолаеву Ирину Петровну, которая доложила присутствующим о нарушениях у членов Союза, и представила их Президиуму:

Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоЭкспертиза" (ОГРН 1127746684890, ИНН 7715933801),
РЕШИЛИ: применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – приостановление действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве о допуске:

Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоЭкспертиза" (ОГРН 1127746684890, ИНН 7715933801),
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

Председатель заседания    _____________________        Ермолаева И.П.
Секретарь заседания         _____________________        Илюхин С.С.
Директор                             _____________________        Ерохов А.Н.
м.п.